Протокол № 116
заседания Совета Ассоциации  «Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	1 апреля 2016 г.

	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Начало заседания:
	11:00 час.

	Конец заседания:
	12:00 час.

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Ассоциация):

Члены Совета Ассоциации
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»)
Дурнев В.М. (ген. директор ООО «Курскспецдорстрой)
Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»)
Переверзев В.И. (ген. директор ООО «АНОД»)
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»)

Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Ассоциации – Умеренкова И.Н.
Зам. ген. директора Ассоциации – Ашихмин В.И.
Гл.инженер Ассоциации – Корж А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске (кроме объектов использования атомной энергии).
3. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске.
4. О внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с увеличением стоимости  по одному договору при осуществлении работ по организации  строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства (генеральным подрядчиком).
5. О замене свидетельства о допуске в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.
6. О вступлении новой организации в число членов Ассоциации.
7. О сокращении видов работ в свидетельстве о допуске.
8. Об итогах XI Всероссийского съезда саморегулируемых организаций в строительстве.

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С.».

2. По второму вопросу повестки дня  слушали Каратеева Д.С., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) от ООО «АНОД» (ИНН 4632091433, ОГРН 1084632002916).

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) в соответствии с поданным заявлением ООО «АНОД» (ИНН 4632091433, ОГРН 1084632002916)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) в соответствии с поданным заявлением ООО «АНОД» (ИНН 4632091433, ОГРН 1084632002916)».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Каратеева Д.С., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от ООО ПТО «Мир» (ИНН 7723571143 ОГРН 1067746584795).

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением ООО ПТО «Мир» (ИНН 7723571143 ОГРН 1067746584795)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением ООО ПТО «Мир» (ИНН 7723571143 ОГРН 1067746584795)».

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Плотникова А.П., который сообщил присутствующим о поступившем в Ассоциацию заявлении от члена Ассоциации ООО «Технология» (ИНН 4628006724, ОГРН 1084628000170) об увеличении стоимости по одному договору при осуществлении работ по организации  строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства (стоимость по одному договору составляет до 500  000 000 рублей).

На голосование ставится вопрос:  «Внести изменения в свидетельство о допуске  ООО «Технология» (ИНН 4628006724, ОГРН 1084628000170) путем увеличения стоимости по одному договору при осуществлении работ по организации  строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства (стоимость по одному договору составляет до 500 000 000 рублей)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести изменения в свидетельство о допуске  ООО «Технология» (ИНН 4628006724, ОГРН 1084628000170) путем увеличения стоимости по одному договору при осуществлении работ по организации  строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства (стоимость по одному договору составляет до 500 000 000 рублей)».

5. По пятому вопросу повестки дня слушали Глущенко В.А., который сообщил присутствующим о поступившем в Ассоциацию заявлении о замене свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.
Заявление поступило от члена Ассоциации КОО ООО «Всероссийское общество инвалидов» (ИНН 4629016404, ОГРН 1024600004472).

На голосование ставится вопрос: «Заменить ранее выданное свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой наименования саморегулируемой организации КОО ООО «Всероссийское общество инвалидов» (ИНН 4629016404, ОГРН 1024600004472)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Заменить ранее выданное свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой наименования саморегулируемой организации КОО ООО «Всероссийское общество инвалидов» (ИНН 4629016404, ОГРН 1024600004472)».

6. По шестому вопросу повестки дня  слушали Каратеева Д.С., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении о вступлении  в члены Ассоциации и о выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от ООО «Курская фабрика окон» (ИНН 4632213836 ОГРН 1164632053530).

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением  ООО «Курская фабрика окон» (ИНН 4632213836 ОГРН 1164632053530)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением  ООО «Курская фабрика окон» (ИНН 4632213836 ОГРН 1164632053530)».

7. По седьмому вопросу повестки дня  слушали Плотникова А.П., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении о сокращении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от ООО «Стройсервис» (ИНН 4628006570 ОГРН 1074628000370) путем исключения группы видов работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

На голосование ставится вопрос: «Сократить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Стройсервис» (ИНН 4628006570 ОГРН 1074628000370) путем исключения группы видов работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Сократить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Стройсервис» (ИНН 4628006570 ОГРН 1074628000370) путем исключения группы видов работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)».

8.По восьмому вопросу повестки дня  слушали Умеренкову И.Н., которая доложила присутствующим об итогах XI Всероссийского съезда саморегулируемых организаций в строительстве.

На голосование ставится вопрос: «Принять информацию к сведению».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять информацию к сведению».

Повестка дня исчерпана.

	Председатель собрания
	В.А. Глущенко

Секретарь собрания
	Д.С.Каратеев